فعالیت‌های مربوط به تولید و تجارت تنباکو به عنوان محصول استراتژیک آن زمان در ایران یکی از بخش‌های عمده اقتصاد در دوره ناصرالدین شاه به حساب می‌آید به طوری که حدود یک پنجم مردم ایران از راه کشت و زرع و خرید و فروش آن امرار معاش می‌کردند (مدنی، ۱۳۶۱: ۲۱) با سفر سوم ناصرالدین شاه به اروپا در آوریل ۱۸۸۹ م (۱۳۰۶ ق) و هنگام حضور در انگلیس، پیشنهادهای متعددی در زمینه اخذ امتیازهای جدید به ناصرالدین شاه و امین السلطان صدراعظم می‌شود؛ که از جمله این

پیشنهادها امتیاز توتون و تنباکو بود شاه این امتیاز را در ۸ آوریل ۱۹۸۰ م (۱۳۰۷ ق) که شامل فروش و صادرات تنباکو به مدت ۵۰ سال بود در مقابل ۲۵ هزار لیبره پیشکش و سالانه ۱۵ هزار لیبره و یک چهارم سود خالص به شرکت تالبوت واگذار کرد؛ که به امتیاز رژی شهرت یافته است.